
                                                                                                                                                          

                                                                                                                               projekt 

 

UCHWAŁA NR     /     /2024 

RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia     marca 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2023 r. poz. 40, ze zm.   ) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

 

                                                             § 1.  

    

W uchwale nr XIV/65/99 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 czerwca 1999 r.  

w sprawie ustalenia diet dla sołtysów, zmienionej uchwałami: nr XXXII/226/2001 z dnia  

22 czerwca 2001 r., nr XIV/70/2004 z dnia 26 lutego 2004 r., nr XVII/100/2007 z dnia  

28 grudnia 2007 r. i nr XLIX/237/2010 z dnia 24 lutego 2010 r.  w §  1 kwotę „500 zł” 

zastępuję się kwotą „800 zł”. 

                                                           § 2.  

    

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

                                                                § 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  DO UCHWAŁY 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Biorąc pod uwagę zakres obowiązków i czynności wykonywanych przez sołtysów 

postanowiono o podwyższeniu kwoty diety z wysokości 500 zł do kwoty 800 zł na kwartał 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

W świetle powyższej delegacji ustawowej wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

                                                                       

                                                     

 

 

 


